
۰۰:۰۰پایانغلطگیری۰۰:۰۰شروعغلطگیری۰۰:۰۰پایانصفحهآرایی۰۰:۰۰شروعصفحهآرایی

w w w . F D N . I R

شنبه 6 دی ۱۳۹۹   شماره ۳۲۱۷

حافظه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

گروه سیاست

صفحه حافظه روزنامه فرهیختگان شـــنبه هر هفته با خبرها و روایت هایی از روزنامه ها و رســـانه های سال های 
گذشته در همان هفته »حافظه« تاریخی شما را به چالش می کشد.  مروری بر وقایع ۶ تا ۱۲ دی در شماره امروز 

از نظر می گذرد.
محسن تاجیک 

روزنامه نگار

دیروز این هفته
۶ دی:

1357/قطعصادراتنفتایراندرپیاعتصاباتكاركنانشركتنفت

ــا اعتصــاب سراســری کارکنــان شــرکت نفــت ایــران، صــادرات نفــت كشــور بــه خــارج بــه كلــی متوقــف و ســوخت تنهــا در حــد  ب

ــروم و  ــود مح ــد خ ــع درآم ــن منب ــوی از اصلی تری ــا پهل ــت، محمدرض ــادرات نف ــل ص ــع كام ــا قط ــد. ب ــه ش ــی عرض ــای داخل نیازه

ــد. ــریع ش ــدید و تس ــقوط او تش ــل س مراح

1392/علیاکبرپرورشدرگذشت

ــر آموزش وپــرورش در 2 دولــت شــهیدباهنر و میرحســین موســوی، نماینــده ادوار مجلــس و عضــو شــورای  علی اکبــر پــرورش، وزی

مرکــزی حــزب موتلفــه در 61ســالگی درگذشــت.
7  دی:

1358/نهضتسوادآموزیبهفرمانامامخمینیتشکیلشد

ســازمان نهضــت ســوادآموزی بــه فرمــان امام خمینــی و به منظــور آمــوزش خوانــدن و نوشــتن بــه بزرگســالان و کودکانــی کــه به مدرســه 

دسترســی ندارنــد )مناطــق محــروم( تشــکیل شــد. ایــن ســازمان در 3ســال اول به صــورت شــورایی اداره و بعــد از آن حجت الاســام 

قرائتــی بــه ریاســت آن منصــوب شــد.

9  دی:

1357/شاهپوربختیارنخستوزیرایرانشد

ــرد و 17روز  ــوب ک ــت وزیر منص ــوان نخس ــار را به عن ــاهپور بختی ــران، ش ــود در ای ــور خ ــای حض ــن روزه ــوی در آخری ــا پهل محمدرض

پــس از ایــن انتصــاب از کشــور گریخــت تــا اداره امــور برعهــده بختیــار قــرار گیــرد.

۱0  دی:

1356/سفرکارتربهتهران

جیمــی  کارتــر، رئیس جمهــور آمریــکا در ســفر خــود بــه چنــد کشــور اروپایــی و آســیایی بــرای 17ســاعت وارد تهــران شــد. شــب قبــل 

از ورود کارتــر بــه تهــران انفجــاری در ســاختمان انجمــن ایــران و آمریــکا صــورت گرفــت و اعتراضــات گســترده ای در تهــران نســبت 

بــه ایــن ســفر انجــام شــد.
۱۱  دی:

1381/نوامچامسكی:آمریكاپیشرویكشورهایتروریستیجهاناست

نــوام چامســكی، اندیشــمند و نظریه پــرداز آمریکایــی در مصاحبــه ای گفــت: »آمریــكا یكــی از كشــورهای تروریســتی پیشــرو در جهــان 

اســت. اگــر بخواهیــم لیســت كارهــا و اقدامــات آنهــا را دنبــال كنیــم بــرای ایــن امــر پایانــی متصــور نیســت. در تاریخ 11ســپتامبر برای 

اولین بــار در طــول تاریــخ، آمریــكا بــا حماتــی مواجــه شــد كــه خــودش به طــور معمول در كشــورهای دیگــر جهان انجــام می داد.«

۱۲  دی:

1389/احمدینژاددریکروز14مشاورخودراعزلکرد!

مهــدی کلهــر، مشــاور رســانه ای محمــود احمدی نــژاد در گفت وگــو بــا مهــر گفــت: »دیــروز حکــم تقدیــر 

و قدردانــی از مــن و 13تــن از مشــاوران دیگــر رئیس جمهــور و پایــان همــکاری مــا بــا نهــاد 

ریاســت جمهوری به عنــوان مشــاور ابــاغ شــد.«

1394/شیخنمربهشهادترسید

ــا  ــارزه ب ــال ها مب ــس از س ــتان پ ــیعیان عربس ــر ش ــر، رهب ــیخ نمر باقرالنم ــه ش آیت الل

بی عدالتــی و تبعیــض در ایــن کشــور و تحمــل 4ســال حبــس در زندان هــای آل ســعود و بــا 

حکــم ولیعهــد ایــن کشــور بــه اتهــام فتنه انگیــزی و تفرقــه محکــوم بــه اعــدام بــا شمشــیر شــد 

و بــه شــهادت رســید.

11 دی مـــاه 67 امام خمینی نامه ای به میخائیل گورباچف، رئیس اتحاد 

جماهیر شوروی نوشت و ضمن پیش بینی پایان کمونیسم، او را به تحقیق 

و مطالعه درباره اســـام دعوت کرد. این نامه توسط هیاتی به سرپرستی 

آیت الله جوادی آملی و همچنین خانم مرضیه دباغ و محمدجواد لاریجانی 

به گورباچف تحویل داده شـــد. در بخشی از این نامه آمده است: »اولین 

مســـاله ای که مطمئنا باعث موفقیت شـــما خواهد شد این است که در 

سیاســـت اســـاف خود دایر بر »خدازدایی« و »دین زدایی« از جامعه، که 

تحقیقا بزرگ ترین و بالاترین ضربه را بر پیکر مردم کشور شوروی وارد کرده 

اســـت، تجدید نظر نمایید. شما اگر بخواهید در این  مقطع تنها گره های 

کور اقتصادی سوسیالسیم و کمونیسم را با پناه بردن به کانون سرمایه داری 

غرب حل کنید، نه تنها دردی از جامعه خویش را دوا نکرده اید، که دیگران 

باید بیایند و اشتباهات شما را جبران کنند؛ چراکه امروز اگر مارکسیسم در روش های اقتصادی 

و اجتماعی به بن بست رسیده است، دنیای غرب هم در همین مسائل، البته به شکل دیگر، و نیز 

در مسائل دیگر گرفتار حادثه است. جناب آقای گورباچف، باید به حقیقت رو آورد. مشکل اصلی 

کشور شما مساله مالکیت و اقتصاد و آزادی نیست. مشکل شما عدم اعتقاد واقعی به خداست. 

همان مشکلی که غرب را هم به ابتذال و بن بست کشیده و یا خواهد کشید. مشکل اصلی شما 

مبارزه طولانی و بیهوده با خدا و مبدا هستی و آفرینش است. برای همه روشن است که از این پس 

کمونیسم را باید در موزه های تاریخ سیاسی جهان جست وجو کرد؛ چراکه مارکسیسم جوابگوی هیچ 

نیازی از نیازهای واقعی انسان نیست؛ چراکه مکتبی است مادی، و با مادیت نمی توان بشریت را از 

بحران عدم اعتقاد به معنویت، که اساسی ترین درد جامعه بشری در غرب و شرق است، به در آورد. 

امروز دیگر چیزی به نام کمونیسم در جهان نداریم. ولی از شما جدا می خواهم که در شکستن 

دیوارهای خیالات مارکسیسم، گرفتار زندان غرب و شیطان بزرگ نشوید. آقای گورباچف وقتی از 

گل دسته های مساجد بعضی از جمهوری های شما پس از 70سال بانگ 

»الله اکبر« و شهادت به رسالت حضرت ختمی مرتبت)ص( به گوش رسید، 

تمامی طرفداران اسام ناب محمدی)ص( را از شوق به گریه انداخت. لذا 

لازم دانستم این موضوع را به شما گوشزد کنم که بار دیگر به دو جهان بینی 

مادی و الهی بیندیشید. جناب آقای گورباچف، از شما می خواهم درباره 

اسام به صورت جدی تحقیق و تفحص کنید. این نه به خاطر نیاز اسام و 

مسلمین به شما، که به جهت ارزش های والا و جهان شمول اسام است که 

می تواند وسیله راحتی و نجات همه ملت ها باشد و گره مشکات اساسی 

بشریت را باز نماید. ما مسلمانان جهان را مانند مسلمانان کشور خود دانسته 

و همیشه خود را در سرنوشت آنان شریک می دانیم. با آزادی نسبی مراسم 

مذهبی در بعضی از جمهوری های شوروی، نشان دادید که دیگر این گونه 

فکر نمی کنید که مذهب مخدر جامعه است. راستی مذهبی که ایران را در مقابل ابرقدرت ها چون 

کوه استوار کرده است مخدر جامعه است؟ آیا مذهبی که طالب اجرای عدالت در جهان و خواهان 

آزادی انســـان از قیود مادی و معنوی اســـت مخدر جامعه است؟ آری، مذهبی که وسیله شود تا 

سرمایه های مادی و معنوی کشورهای اسامی و غیراسامی، دراختیار ابرقدرت ها و قدرت ها قرار 

گیرد و بر ســـر مردم فریاد کشـــد که دین از سیاست جدا است مخدر جامعه است. ولی این دیگر 

مذهب  واقعی نیست؛ بلکه مذهبی است که مردم ما آن را »مذهب آمریکایی« می نامند. صریحا 

اعام می کنم که جمهوری اسامی ایران به عنوان بزرگ ترین و قدرتمندترین پایگاه جهان اسام 

به راحتی می تواند خلأ اعتقادی نظام شما را پر نماید.« پس از این نامه ادوارد شواردنادزه، وزیر امور 

خارجه وقت شوروی برای رساندن پاسخ گورباچف به تهران آمد. او در خاطرات خود نوشته است: 

»من تحت تاثیر تشعشع آسمانی از سیمای ایشان ]امام خمینی[ قرار گرفتم.« جواب گورباچف 

برای امام راضی کننده نبود و در پاسخ کوتاهی به وی عدم فهم درست از پیام شان را گوشزد کردند.

نامه امام خمینی به رهبر اتحاد جماهیر شوروی:

از این پس کمونیسم را باید 
در موزه های تاریخ سیاسی جهان جست وجو کرد

8  دی ماه 63 روحانیون حزب جمهوری اسامی ماقاتی با  هاشمی رفسنجانی، 

رئیس مجلس شورای اسامی برگزار کردند. رئیس مجلس در این دیدار درباره 

مواجهه ایران و آمریکا و شیطنت های آنها و عراق برای عدم صدور نفت ایران 

گفت: »من پیش بینی می کنم کـــه ما درگیری های طولانی و همه جانبه با 

اســـتکبار خواهیم داشت و اگر ما به عنوان حکومت سایه امیرالمومنین)ع( 

بخواهیم در دنیا باشـــیم هیچ گاه این قدرت های ظالم با ما سازگار نخواهند 

بود. اگر روزی آمریکا به ما تمایل نشـــان دهد دو دلیل دارد، یا از ترس اســـت 

یا اینکه احساس می کنند ما دست از مبارزه برداشته ایم. در غیر این صورت 

هیچ گاه سازش بین دیو و فرشته و آب و آتش امکان پذیر نیست مگر آنکه مثا 

آب ماهیتش را از دست بدهد و چیز دیگری بشود. بنابراین هیچ گاه فکر نکنید 

که ما باید پس از انقاب یک حکومت راحت و رفاه طلب درســـت کنیم و کاری به کار دنیا نداشته 

باشیم. ما به عنوان پیرو علی)ع( و پرچمدار عدالت بشری و مقر اسام حرکتی 

کردیم و باید این حرکت را تا آخر ادامه دهیم. عراق و استکبار جهانی می خواهند 

مـــا را از خارک محروم کنند تا نتوانیم نفت صادر کنیم و در این راه آواکس ها 

و موشک های پیشرفته را به کار گرفته اند. البته اشتباه کرده اند و ما هم اعام 

کرده ایم و به دولت های خلیج فارس هم گفتیم که کمک های خود را به عراق 

قطع کنند. آن ها می دانند که به غیر از بخش کوچکی از خلیج فارس تمامی 

قلمرو آن دراختیار هواپیماهای ماست و می توانیم در مقابل هر کشتی، یک 

کشتی از آنها را بزنیم و مسئولیت هیچ کدام را هم به عهده نمی گیریم. هنوز هم 

معلوم نیست که ما هیچ کشتی ای را زده باشیم. به فرض اینکه به عراق امکاناتی 

بدهند که هیچ کشتی نتواند نفت ما را ببرد، ما تنگه هرمز را به راحتی می بندیم. 

آن وقت هشت، نه میلیون بشکه نفت در روز صادر نخواهد شد.«

هاشمی رفسنجانی:

سازش ایران و آمریکا مثل سازش آب و آتش است

بهزاد نبوی:  
برای آزادی گروگان های لانه جاسوسی 

به هیچ قول آمریکا اعتماد نمی کنیم 
بهزاد نبوی، سخنگوی دولت و وزیر مشاور در امور اجرایی دولت 

شـــهیدرجایی و مسئول تیم ایرانی مذاکره کننده با آمریکایی ها 

برای تبادل گروگان های آمریکایی ، 10دی 59 در یک نشست 

مطبوعاتی پیرامون مذاکرات ایران با آمریکایی ها و تعهد آمریکا 

به عدم دخالت در امور ایران و آزادی تدریجی گروگان های لانه 

جاسوسی گفت: »تعهد آمریکا چیز جدیدی نیست. این تعهد را 

آمریکا قبا هم داده بود. به آنچه در رسانه های گروهی می گویند 

توجه نکنید. آنچه پشت میکروفن می گویند یک چیزی است و 

آنچه در نوشته های رسمی خودشان می گویند چیز دیگر. ایران 

نمی تواند در قبال آزادی گروگان ها دل خود را به 50 یا 60برگ 

کاغذ امضاشده توسط کارتر یا ریگان خون کند. ایران باید برای 

تحقق خواسته های خود از آمریکا تضمین بگیرد. ما به هیچ  وجه 

به اقوال آمریکا اعتماد نمی کنیم.«

وزیر آموزش وپرورش:
مدارس غیرانتفاعی، آموزش را 

طبقاتی کرده اند
حسـین مظفـر، وزیـر آموزش وپـرورش دولـت اصاحات 

9دی ماه 76 و در گفت وگو با خبرنگاران درباره مدارس 

غیردولتـی و نحـوه فعالیت هـای  آ نها اظهار داشـت: »ما 

حـق نداریـم امکانـات دولتـی را بـه مـدارس نمونـه با در 

نظـر گرفتـن شـرایط و ضوابـط خـاص مثل معـدل و پول 

بـه قشـر خاصـی اختصـاص دهیـم. فلسـفه وجـودی 

مـدارس غیرانتفاعـی کمـک بـه دولـت بـوده اسـت امـا 

تاکنـون نشـان داده نه تنهـا نمی  توانـد مشـکات مالـی 

آموزش وپـرورش را حـل کنـد، بلکه مشـکاتی در جهت 

طبقاتی کـردن آموزش وپـرورش ایجـاد می کنـد. در کل 

3درصـد دانش آمـوزان در مـدارس غیرانتفاعـی جـذب 

شـده اند که این درصد نمی تواند راهگشـای مشـکات 

آموزش وپـرورش باشـد.«

محمدحســـین صفارهرندی، قائم مقام مدیرمســـئول روزنامه کیهان 7دی ماه 82 و در نشست 

مسئولان نشریات و رده های بسیج دانشجویی درباره اشتباهات جریان راست که منجر به شکست 

در دوم خرداد شـــد و نتایج آن شکســـت گفت: »برای اولین بار پس از 2خرداد نیروهای وفادار به 

امام)ره( باورشان شد آنچنان كه فكر می كردند مملكت مال خودشان نیست و حضور افرادی در 

حوزه  حكومت كه نسبتی با مبانی انقاب نداشتند این امر را جدی تر كرد تا جایی كه ما به عنوان 

وكیل مدافع همه چیز در انقاب به اپوزیسیون رفتارهای درون نظام تبدیل شدیم. این بیداری ای 

بـــود كـــه 2خرداد در ما ایجاد كرد و البته قبل از آن نیز وجود داشـــت و ما متوجه نبودیم. برخی 

كارهای ما كفاره  سكوت كردن در آن زمان است. در دوران دولت سازندگی ما تهاجم فرهنگی را 

به صورت جدی شاهد بودیم كه بخشی به صورت دولتی اجرا می شد. اگر بخشی از ظرفیت های 

اعتراضی خود را در آن زمان نشـــان می دادیم الان شـــاهد این وضعیت نبودیم. البته آن دولت و 

مجلس به مراتب سالم تر از دولت و مجلس فعلی بودند ولی اشتباه ما این بود كه هر رفتاری را تایید 

می كردیم. دیگر آن ســـكوت ها و مماشات ها درهم ریخته شده و دوم خرداد آن آرامش ما را برهم 

ریخت. آن رایی كه در دوم خرداد به صندوق ریخته شـــد نشان داد جان كندن ما اثری نداشته. 

دوم خرداد باعث شـــد نیروهای وفادار به امام)ره( و نظام مثل آدمی كه درحالت كما رفته و گیج 

و منگ شده و با ضربه  دیگری خاطراتش را به یاد می آورد تبدیل شویم و كمك كرد تا ما از خوابی 

كه رفته بودیم نجات پیدا كنیم. دو، ســـه انتخابات رخ داد كه نیروهای خودی در آنها شكســـت 

خوردند؛ چون نگاه ما همچنان نگاه غفلت بود و به جامعه بی توجه بودیم و درنهایت اینكه عرصه  

اجتماعی برای ما مغفول مانده بود.«

صفارهرندی: 
دوم خرداد نیروهای وفادار به امام)ره( را از خواب خرگوشی بیدار كرد

ســـیدمحمد خاتمی 11دی 84 و در دیدار با اعضای شـــورای مرکزی سازمان 

مجاهدین انقاب اســـامی ایران درباره وحـــدت و جهت دهی به نیروهای دوم 

خردادی پس از پایان دولت اصاحات گفت: »اصاح طلبان در موقعیت فوق العاده 

حساسی به سر می برند. هم نقطه های امید وجود دارد و هم نقطه های نگرانی بسیار 

بزرگی هست. امروز کمتر در تشخیص اولویت ها مشکل داریم. شاید در ابتدای 

دولت اصاحات بین ما، که الان اینجا نشسته ایم و میان افراد دیگر در تشخیص 

اولویت ها اختاف نظر وجود داشـــت اما فکر می کنم امروز هم به لحاظ مفاهیم 

زمینه بیشتری برای نزدیک  شدن فراهم شده و هم به لحاظ تشخیص اولویت ها. 

بر سر اولویت ها بیشتر می شود تفاهم کرد. گرچه شاید بعضی بهانه ها و دلایل هم درست باشد، 

اما ما هنوز خودمان را بیش از عوامل دیگری که مسبب این ماجرا بودند متهم می کنیم یا حتی 

بعضی اشکالاتی را که خودمان داریم به طرف مقابل مان نسبت می دهیم و طرف 

ســـوم را تبرئه می کنیم. یا اینکه سعی می کنیم ضعف های خودمان را بپوشانیم 

یـــا ضعف های موجود در طرف مقابل مان را که مورد حمله ما اســـت بزرگ کنیم 

یا ضعف هایی را که وجود نداشـــته نســـبت بدهیم و این مساله خطرناکی است 

که جامعه را با مشـــکل مواجه می کند. بررسی نحوه تماس اصاح طلبان با کل 

جامعه ضروری است. یکی از اشتباهات بزرگ و استراتژیک اصاح طلبان تقریبا 

بریده شدن از جامعه و مسائل روزمره جامعه بوده است. در اثر این کوتاهی و بعد 

تبلیغات وسیعی که صورت گرفت مردم احساس کردند اصاح طلب یعنی کسی 

که درد مردم را ندارد. صدای اصاح طلبان به مردم نرسیده است. ما باید رابطه ای تعریف شده و 

سامان یافته با مردم برقرار کنیم.«

خاتمی: 
یکی از اشتباهات بزرگ و استراتژیک اصلاح طلبان بریده شدن از جامعه بود

کروبی:
با بزرگان اصلاحات اختلاف دارم؛ 
هرگز با اصلاح طلبانی که تنهایم 

گذاشتند، همکاری سیاسی نمی کنم 
مهدی کروبی، دبیرکل حزب اعتماد ملی 6دی ماه 86 و در 

حاشیه نشست با روحانیون این حزب و درجمع خبرنگاران 

درباره اختاف نظر حزب اعتماد ملی با مشارکت اظهار 

داشت: »اختاف من بیشتر با بزرگان اصاح طلب است 

و اختاف نظری با حزب مشـــارکت ندارم. کسانی که در 

انتخابات شوراهای شهر دوم و انتخابات ریاست جمهوری 

نهم با من همـــکاری نکردند و عاوه بر آن برای انصراف 

بنده فشـــار آوردند، مورد انتقاد و اختاف من هستند و 

مسلما عاوه بر اینکه با آنها هیچ گونه اختافی نداریم، با 

هیچ کدام از این افراد در انتخابات مجلس هشتم همکاری 

سیاسی نخواهیم داشت.«

مروری کوتاه بر حماسه 9 دی:
وقتی مردم وارد میدان می شوند

از شـــب ششم دی ماه 88 که مصادف با شب عاشورای حسینی بود، 

تحرکات رســـانه ای جریان ضدانقاب دربـــاره احتمال تجمعات روز 

عاشورا شکل گرفت. علیرضا نوری زاد از فعالان رسانه ای ضدانقاب در 

گفت وگو با تلویزیون العربیه مدعی شد: »روز عاشورا شعارهای بسیار 

جدیدی خواهیم شنید و این بار ولایت فقیه هدف شعارها خواهد بود.« 

گروهک منافقین هم در رسانه های خود، مردم ایران را به شورش عمومی 

و سردادن شعار مرگ بر اصل ولایت فقیه فراخواند. خبرگزاری مهر درباره 

بهانه برگزاری تجمعات روز عاشورا نوشت: »برخی درگیری ها نیز شب 

عاشورا در حسینیه جماران بهانه ای بر هتک حرمت ساحت ائمه شده 

بود. در آن شب درگیری هایی میان افراد در محوطه بیرونی حسینیه 

جماران صورت گرفت که در ادامه به صدمه زدن به اموال شهروندان 

منجر شد. کف و سوت های شب عاشورا، در روز عاشورا مقدمه ای بر آتش 

زدن خیمه های عزای سیدالشهداء)ع( شد.« پس از حرمت شکنی های 

ظهر عاشـــورا مریم رجوی، سرکرده گروهک منافقین از نقش خود و 

گروهک تحت امرش در این آشـــوب سخن گفت. همچنین شورای 

امنیت ملی آمریكا طی بیانیه ای از حرمت شکنان روز عاشورا حمایت 

كرد. میرحسین موسوی، کاندیدای شکست خورده انتخابات 88 در 

بیانیه ای با »خداجو« خواندن حرمت شکنان ادعا کرد: »یک بار دیگر 

مردمی خداجوی به صحنه آمدند و نشان دادند که شبکه های وسیع 

اجتماعی و مدنی در طول انتخابات و بعد از آن به صورت خودجوش 

شکل گرفته است.« اما حرمت شکنی روز عاشورا با حضور گسترده مردم 

در راهپیمایی بزرگ و سراسری 9دی پاسخ داده شد. در تهران مردم با 

شعار »در ظهر عزا حرمت ارباب شکستند علمدار کجایی، این فتنه گران 

راه عزادار تو بستند علمدار کجایی« در خیابان های منتهی به میدان 

انقاب به راهپیمایی پرداختند. بی بی سی فارسی درباره راهپیمایی 

9دی نوشت: »طرفداران نظام اسامی در اعتراض به وقایع روز عاشورا 

در خیابان هـــای مرکزی تهران راهپیمایی و تجمع کردند. تظاهرات 

هواداران حکومت ایران از روز گذشته در شهرهای مختلف شروع شده 

بود.« ازسوی دیگر رویترز در گزارش خود درباره تجمع عاشوراییان در 

تهران نوشت: »راهپیمایان سوگند وفاداری به نظام جمهوری اسامی 

یاد کردند.« پایگاه شبکه تلویزیونی المنار لبنان هم به پوشش خبری 

این حماسه پرداخت و گزارش داد: »تظاهرات کنندگان تصاویر بنیانگذار 

جمهوری  اسامی ایران و رهبر معظم انقاب اسامی را در دست داشتند 

و شعارهایی حسینی سر دادند و آشوبگران و هتک حرمت کنندگان به 

مقدسات دینی در روز عاشورا را محکوم کردند.« وزارت اطاعات پس 

از این راهپیمایی در بیانیه ای اعام کرد در جریان اغتشاشات تعدادی 

از عناصر گروهک تروریستی منافقین دستگیر شدند.

روزنامـــه »صبح امـــروز«، از روزنامه های زنجیـــره ای دوم خرداد به 

مدیرمسئولی سعید حجاریان، اوایل دی ماه 78 در گزارشی اظهارات 

فائزه هاشـــمی در یکی از جلســـات غیرعلنی شورای مرکزی حزب 

کارگزاران سازندگی را که انتقادات تندی به برخی  گروه های رادیکال 

چپ داشـــت، منتشـــر کرد تا زمینه و بهانه لازم بـــرای حمله به او و 

کارگزاران را مهیا کند. فائزه هاشمی در آن جلسه 

حزب مشارکت و دفتر تحکیم وحدت را به عنوان 

احزاب انحصارطلب و مطلق اندیش در جریان 

اصاحات معرفی می کنـــد و می گوید: »این 

گروه هایی که امروز هیچ کس را قبول ندارند و 

فقط خودشان را مطلق می دانند، در زمانی که 

دوم خرداد پدید آمد، وجود نداشتند و کسی آنها 

را نمی شناخت. مدعیان دوم خرداد بسیار زیاد 

هستند. آنها به نحوی عمل می کنند که همه 

باید تابع آنها باشند و به تفکرات مختلفی که در 

طیف دوم خرداد وجود دارد، توجه نمی کنند. 

جبهه مشـــارکت مهم ترین منبع اختاف بـــرای ائتاف گروه های 

دوم خردادی اســـت. برخی گروه  های دوم خرداد پیش از این مانع 

توسعه سیاسی بوده اند. این گروه های تندرو برای آقای خاتمی هم 

پیغام فرستادند که اگر تو نخواهی با ما همراه شوی، همان طور که 

خودمان شـــما را سوار قطار کرده ایم، پیاده ات خواهیم کرد.« ششم 

دی ماه حزب کارگزاران ســـازندگی در بیانیـــه ای این اقدام روزنامه 

»صبح امروز« را مصداق استراق ســـمع معرفـــی و گردانندگان این 

روزنامه را متهم به شـــنود جلسات شورای مرکزی این حزب کرد. در 

قسمتی از بیانیه حزب کارگزاران سازندگی خطاب به روزنامه سعید 

حجاریان آمده اســـت: »گردانندگان روزنامه »صبح امروز« که همه 

آنها عضو حزب های سیاســـی و دارای ســـوابق اطاعاتی هستند، 

علی القاعـــده باید بدانند اعتبار سیاســـی مواضع افراد و احزاب به 

اعان عمومی آن اســـت. رجوع به تحلیـــل درون گروهی یکی از 

اعضای حزب کارگزاران سازندگی، انعکاس سیاه 

مشق ها و پیش نویس هایی است که در جلسات 

درون گروهی همه احزاب به وفور یافت می شود. 

تحلیل های آنچنانـــی یکی از احزاب چپ گرا 

درباره ضرورت آمادگـــی رزمی)!( هواداران در 

یکی از جلسات تابستان گذشته ازجمله این 

تحلیل هاست. با توجه به اینکه سخنان فائزه 

هاشـــمی در یکی از جلسات غیرعلنی حزب 

کارگزاران سازندگی و بدون حضور خبرنگاران 

ایراد شده اســـت، مدیرمسئول روزنامه »صبح 

امروز« باید به افکارعمومی و در زمان مقتضی 

به مراجع قضایی توضیح دهد که با چه مجوزی در یک جلسه حزبی 

شنود کار گذاشته است. استراق سمع روزنامه »صبح امروز« عملی 

غیراخاقی و غیرقانونی است.« همچنین در این بیانیه گردانندگان 

»صبح امروز« به عنوان دوســـتان سابق متهمان قتل های مشکوک 

معرفی و تصریح شده است: »دوستان صبح امروزی به خوبی می دانند 

تاریکخانه ای که امروز همه می کوشـــند به آن نور بتابانند در همین 

سرک کشیدن های دوستان سابق آنها به حریم خصوصی اشخاص 

و احزاب در دهه گذشته ریشه دارد.«

بیانیه حزب کارگزاران سازندگی:
حجاریان جلسات غیرعلنی ما را شنود می کند


